Приказ № 11
от 15.01.2013 г.

по МБОУ «Елизаветинская СОШ»
«Об утверждении плана мероприятий по профессиональной ориентации учащихся на 2013 год»

В целях повышения степени осознанного выбора профессий, формирования личностных качеств и умений, необходимых учащимся для осуществления обоснованного профессионального самоопределения, на основании приказов МО Оренбургской области от 12.12.2012 г. № 01/20-1642 и Министерства труда и занятости Оренбургской области от 12.12.2012 г. № 254
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по профессиональной ориентации учащихся на 2013 год (Приложение 1).

2. Организовать в школе профориентационную работу в соответствии с планом.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УР Кузьмина С.А., заместителя директора по ВР Стрижову Л.А.

Директор

МБОУ «Елизаветинская СОШ»                                 М.П. Кокина

Приложение 1

к приказу № 11 от 15.01.2013 г.

План  мероприятий по профессиональной

ориентации учащихся на 2013 год
	№
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Участие в областной конференции «Юные исследователи окружающей среды»
	январь
	Стрижова Л.А.

	2.
	Профориентационная акция «Выбор»
	Сентябрь-декабрь
	Стрижова Л.А.

Кузьмин С.А.

	3.
	День юного предпринимателя
	Март
	Кузьмин С.А.

	4.
	Участие в муниципальном этапе конкурса бизнес – планов для учащихся профильных агроклассов
	Апрель
	Кузьмин С.А.

	5.
	Участие в областном этапе конкурса бизнес – планов для учащихся профильных агроклассов
	Апрель-май
	Кузьмин С.А.

	6.
	Участие в областной выставке научно-технического творчества молодежи «НТТМ»
	Апрель
	Стрижова Л.А.

	7.
	Участие в областной конференции «Юные аграрии Оренбуржья»
	Май
	Кузьмин С.А.

	8.
	Участие в региональном и всероссийском этапе конкурса «Юннат»
	Сентябрь-октябрь
	Стрижова Л.А.

	9.
	Анкетирование учащихся с целью выявления их профессиональных предпочтений
	Октябрь
	Семенец С.В.

	10.
	Тематические родительские собрания и всеобуч с участием представителей различных предприятий, учреждений, специалистов центров занятости населения
	1 раз в полугодие
	Стрижова Л.А.

	11.
	Открытие страниц по профориентации учащихся на сайте школы
	В течение года
	Кузьмин С.А. Жумансаринов К.Е.

	12.
	Организация профильных аграрных классов
	В течение года
	Кокина М.П. Кузьмин С.А.

	13.
	Мониторинг степени удовлетворенности учащихся организацией профильной подготовки, профориентационной работы, выявление причин, снижающих эффективность профориентационной работы
	В течение года
	Семенец С.В.

	14.
	Профдиагностика учащихся с целью определения их профессиональной направленности
	В течение года
	Семенец С.В.

Кузьмин С.А.

	15.
	Профориентационная работа с учащимися посредством привлечения специалистов учреждений ПО, представителей науки, промышленности, бизнес-структур
	В течение года
	Администрация школы

	16.
	Привлечение учащихся к участию в конкурсах профессионального мастерства на базе учреждений НПО
	В течение года
	Администрация школы

	17.
	Привлечение учащихся к участии в выставках технического творчества на базе учреждений НПО
	В течение года
	Администрация школы